me, desumptum fuit ex originali, quod penes Ægidium Gonzalez de Auila historiographum extabat: inde exseribendum curauit anno 1622. Dominicus Pimentellus, Castellanae Prædicatorum Prouinciæ moderator; qui postea ad Ecclesiam Cordubensem euectus, Catholici Regis Orator ad Urbanum VIII. venit; dein verò Hispalensis Archiepiscopus renuntiatus, ac denique insignitus Purpurâ Romam rediit, ad sepulchrum potius quàm ad Senatum, paucos intra menses, relictis egregiæ pietatis exemplis.

15 Et tamen hæc omnia monumenta ignorauit Suauis, ne quid loquar de tot peculiaribus scripturis, spectantibus ad hanc illamve peculiarem actionem Concilij, quæ adhuc superstites & adspectabiles, si omnes vnâ componantur, sufficientes vtique sunt ad vniuersalem exactamque illius magnæ molis effigiem conformandam. Prætereo litteras Iadrentis Archiepiscopi ad Cornelium Cardinalem; hæc siquidem in lucem editæ reuera non sunt nisi post creationem Alexandri VII. ex dono heredum, sicuti narrauimus. At verò quàm facile potuissent Romani Pontifices hæc illarum actionum testimonia maxima ex parte suppressere, præsertim cum ea seruarentur penes viros sibi patriâ subiectos, & non quasi ex Fiscis metu abscondita, sed studiosis amicis liberè concessa? Neque obteguntur in his humanæ quædam laberculæ, quibus inspersi fuerunt aut Pontifices, aut Legati, aut Patres Tridentini, quin nonnullæ commemorantur admodum notabiles, quæ pro veritatis officio à nobis scriptæ sunt, & à Suauis ex ignorantia prætermisæ.

Quare adeò ex postulandum ipsi non erat, præcisos fuisse canales, eò quòd animaduertebat, fontem suum identidem aquâ carere. Nos verò pergamus narratione palàm facere, notitias illius Operis memorabilis haud sepultas latere: illæ tamen sepultæ, & quotidiana, videntur esse, ex quibus historiam suam Suauis contexit, adeò deprehenduntur & corruptæ mendacio, & foetidæ malignitate.

1562.

CAPVT XI.

Noua postulata Gallorum ac Casarianorum de prolatione Sessionis, morumque correctione. Legatorum responsa, significata ab ipsis Pontifici, de Correctione, & ab eo reddita in communi mandata, & priuatim Simonetta.

a Epist. Legatorum ad Borromæum, 21. & 24. Septemb. 1562. & narratio Mufotti.

b Scriptum Regis ad Oratores missum, signatum 12. Septemb. 1562.

Legatis vix licuit Sessionis habitæ lætitiâ delibare, cum illam nouâ amaritiæ inspersam senserunt acri operâ Gallorum ac Casarianorum^a; qui tamen discreti personis se gerent, tam concorditer sententiis locuti sunt, vt se satis ostenderint de opere conuenisse. Dixerunt Galli, paulò antè accessisse tabellarium, à Christianissimo Rege celeriter missum quòd antè Sessionem perueniret, mandata quædam ipsis deferentem, præcipuè vt illam protraherent; quorum sententiam Legatis aperuere. Ea erat^b: Cum Regi innotuissent quæ Synodus peregerat vsque ad postremam Sessionem, habitam 16. Iulij, tum in reseruanda deliberatione de vsu Calicis, tum in proponendis postea articulis de Sacrificio; non posse se non commendare pia ad extirpandam hæresim Patrum studia: calumniam à se putari, quod quidam aiebant, præcipitari à Patribus sanctionem dogmatum, quæ inter eos omnes conueniebant; & prætermitti, aut certè segniter agi morum reparationem. Tamen pro salute regni sui, in quo Catholici, nisi opportunè consuleretur, ægrè possent amplius in Fide persistere, velle se, vt quædam rerum capita infra scripta ab Oratoribus proponerentur.